[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       14.02.2018 г.       №   125
        с.Еткуль

О гарантированном перечне услуг

по погребению граждан умерших

на территории Еткульского муниципального района
В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 года № 74 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году»:

1.Утвердить прилагаемый расшифрованный гарантированный перечень услуг по погребению граждан, имеющих близких родственников, на территории Еткульского муниципального района.

2.Утвердить прилагаемый расшифрованный гарантированный перечень услуг по погребению граждан, не имеющих близких родственников, на территории Еткульского муниципального района.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2018 года.

4.Распоряжение администрации Еткульского муниципального района № 102 от 10.02.2017 года «О гарантированном перечне услуг по погребению граждан умерших на территории Еткульского муниципального района» признать утратившим силу.

Глава Еткульского
муниципального района                                                                В.Н.Головчинский

Утверждено
распоряжением администрации
Еткульского муниципального района
№   125    от    14.02.2018 г.
Расшифрованный гарантированный перечень и стоимость услуг по погребению граждан, имеющих близких родственников, на территории Еткульского муниципального района

1.Оформление документов:

1)справка о смерти из медицинского учреждения; 2)свидетельство о смерти;

3)счет-заказ на погребение
297-25 руб.

2.Предоставление и доставка гроба к месту нахождения тела умершего (погибшего):

1)гроб деревянный, обитый тканью или нетканым полотном          1691-25 руб.
2)крест деревянный с указанием фамилии, имени, даты
рождения и смерти
830-25 руб.
3)автотранспорт
246-00 рублей за час работы

3.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

1)автотранспорт
 246-00 рублей за час работы

2)погрузка гроба с телом и выгрузка к месту погребения                394-62 руб.
3)перенос гроба с телом и памятника (указателя) к месту
погребения                                                                                             363-87 руб.
4.Погребение:

1)копка могилы
                                     1614-37 руб.
2)опускание гроба с телом в могилу, оформление надмогильного

холмика, установка памятника (указателя)
 872-90 руб.
ИТОГО: 6556-51 (шесть тысяч пятьсот пятьдесят шесть  рублей пятьдесят одна копейка).

Утверждено
распоряжением администрации
Еткульского муниципального района
№   125    от    14.02.2018 г.
Расшифрованный гарантированный перечень и стоимость услуг по погребению граждан, не имеющих близких родственников, на территории Еткульского муниципального района

1.Оформление документов:

1)справка о смерти из медицинского учреждения; 2)свидетельство о смерти;

3)счет-заказ на погребение
  297-25 руб.

2.Предоставление и доставка гроба к месту нахождения тела умершего (погибшего):

1)гроб деревянный, обитый тканью или нетканым полотном            1691-25 руб.
2)крест деревянный с указанием фамилии, имени, даты
рождения и смерти
     830-25 руб.
3)автотранспорт
246-00 рублей за час работы
3. Облачение тела:

1) работа по облачению

      379-25руб
3.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

1)автотранспорт
 246-00 рублей за час работы

2)погрузка гроба с телом и выгрузка к месту погребения                    205-00 руб.
3)перенос гроба с телом и памятника (указателя) к месту
погребения                                                                                                 174-24 руб.
4.Погребение:

1)копка могилы
                                              1614-37 руб.
2)опускание гроба с телом в могилу, оформление надмогильного

холмика, установка памятника (указателя)
            872-90 руб.
ИТОГО : 6556-51 (шесть тысяч пятьсот пятьдесят шесть  рублей пятьдесят одна копейка).